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Ochotnicza Straż Pożarna w Tęgoborzy powstała w 1931 roku z inicjatywy ówczesnego
Wójta Gminy Tęgoborze Walentego Krężla. Jednostka liczyła wówczas 15 członków. Swoją
działalność OSP rozpoczęła od organizowania festynów, zabaw, zbiórek, celem uzyskania
środków na zakup sprzętu i umundurowania.
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W 1932 roku zakupiono pierwszą pompę ręczną, kilkanaście węży i uzbrojenie strażackie. Do
działań pożarniczych wyjeżdżano wówczas furmankami. Oprócz wszystkich akcji jednostka
brała  udział  w  zawodach  które  wzbogacały  ich  doświadczenie  i  podnosiły  poziom
wyszkolenia.

W 1959 roku druhowie przystąpili do budowy remizy, a już rok później ją użytkowali.  W roku
1973 roku jednostka pozyskała pierwszy samochód Żuk GML-8, natomiast w rok później
kolejny marki STAR-25 GBM. W 1995 roku Straż Graniczna przekazała jednostce samochód
marki JELCZ który został włączony do podziału bojowego. Sześć lat później w Państwowa
Straż Pożarna w Nowym Sączy przekazała druhom samochód gaśniczy marki STAR GBA-
2,5/16.

W  1980  roku  powstała  Młodzieżowa  Drużyna  Pożarnicza.  Z  okazji  50-lecia  powstania,
mieszkańcy ufundowali  sztandar,  a   OSP odznaczono srebrnym medalem za zasługi  dla
Pożarnictwa”.

W 1981 roku z inicjatywy Franciszka Drogosia założono przy OSP orkiestrę dętą pod batutą
Eugeniusz Barana.

W 1990 roku rozpoczęto prace przy budowie domu strażaka, którego budowa trwała 7 lat i
tak końcem 1997 roku nastąpiło uroczyste otwarcie i oddanie go do użytkowania. Również w
roku  1997,  20  czerwca  rozkazem  Komendanta  Głównego  PSP,  OSP  Tęgoborze  została
włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego.

Istotną datą w historii jednostki jest maj 2006 roku - podwójny jubileusz: 75-lecie OSP oraz
25-lecie  orkiestry  dętej.  Jednostka  została  wówczas  odznaczona  złotym medalem „Za
zasługi dla Pożarnictwa”.

Obecnie jednostka  jest wyposażona w samochód Mercedes 1124 F. Oprócz samochodu
jednostka posiada na swoim wyposażaniu sprzęt niezbędny do udziału w akcjach ratowniczo-
gaśniczych  tj.:  zestaw  ratownictwa  medycznego,  defibrylator,  agregaty  prądotwórcze,
motopompy, piły do betonu i stali, pilarki do drewna, zestaw hydrauliczny, ponton oraz sanie
lodowe.

Od Orkiestrą OSP dyryguje kapelmistrz Pan Roman Gwóźdź.
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